
M stský ú ad Ný any 
pracovišt  Plze , Klatovská 200/A Plze  

adresa pro doru ování: Americká t . 39, 304 66 Plze  
ODBOR DOPRAVY 

 

I :    00258199    BANKOVNÍ SPOJENÍ : Komer ní banka Ný any, .ú. 27-9186490247/0100 - výdaj.ú et  
DI : CZ00258199                                                                                                                                  .ú. 27-9186450237/0100 - p íjm.ú et  

VÁŠ DOPIS ZN: - 
ZE DNE: 29.12.2015 
VY IZUJE: Pavla Fro ková  
TEL.:            377 611 118 
FAX:            377 611 119 
E-MAIL:      Pavla.Fronkova@nyrany.cz  
PODEPISUJE:  
FUNKCE:  
NAŠE J.: OD-Fro/171/2016 - R 
DATUM:   13.5.2016 
PO ET LIST /P ÍLOH:  
 
 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

O POVOLENÍ STAVBY 
 

(DORU ENÍ VE EJNOU VYHLÁŠKOU) 
 

M stský ú ad Ný any, odbor dopravy jako silni ní správní orgán a speciální stavební ú ad p íslušný podle §40 
odst.1 a odst.4 písm. a) zákona .13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném zn ní (dále i „PK“), a §15 
odst.1 zákona .183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu, v platném zn ní (dále i „stavební zákon“) 
obdržel dne 29.12.2015 žádost stavebníka: 
 
Obec Úherce, I :00258601, K Mexiku 94, 330 23 (dále i „žadatel“), o vydání stavebního povolení podle 
projektové dokumentace (PD) na stavbu ze souboru stavebních objekt  (SO): 
 
„Úherce - k ižovatka ulic Hlavní a Topolová“, se všemi sou ástmi i p íslušenstvím, s úpravami silnice 
III/180 39 (ul. Hlavní) i místní komunikace (MK, ul. Topolová), s chodníky, PK f. sk. C a D (motoristická a 
nemotoristická PK), s propojením se stávající zástavbou, i úpravami pro užívání stavby osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace (OOSPO), len nou takto: 
 

• SO 100 Komunikace a terénní úpravy 
• SO 401 P eložka VO 
• SO 402 Ochrana kabelu O2-CETIN 
• SO 403 P eložka el. kabel  NN nadzemní, 

 
umíst nou podle (PD, územního rozhodnutí-ÚR a souhlasu obecného stavebního ú adu-SÚ) KN na pozemcích 
p. .: LV 10001- 990/3, 1569, LV 91- 1310/7, v k.ú. Úherce u Ný an. 
 
 
Dalšími ú astníky ízení jsou podle §109 stavebního zákona níže uvedení vlastníci staveb a pozemk  a ti, kdož 
mají k t mto pozemk m nebo stavbám právo odpovídající v cnému b emenu, dále vlastníci sousedních 
pozemk  a staveb na nich, jejichž vlastnické právo m že být provád ním stavby p ímo dot eno a ti, kdož mají 
k t mto sousedním pozemk m právo odpovídající v cnému b emenu a toto právo m že být provád ním stavby 
p ímo dot eno (sousední p.p. . zejm.: 1608/4, 1608/3, 1666, 1608/2, 1536/1, 1610, 1612, 1516, 1518, 1519/1, 
1519/2, 1611/1, 1613/1, 1613/2, 1613/3, 1535/1, 1535/2, 1534/1, 1534/2, 1521/1, 1521/2, 1521/3, 1520, 1659/4, 
1659/5, 1659/6, 1659/7, 1659/1, 1541 k.ú. Úherce u Ný an). 
 
Stavba obsahuje soubor SO s úpravami uspo ádání uli ního prostoru PK (motoristická PK f. sk. C s výškov  
odd leným provozem p ších chodníkem podél krajské silnice i MK, nemotoristická PK f.sk. D - f. podsk. D2-

 
 

Obec Úherce, I :00258601 
 K Mexiku 94 
 330 23  NÝ ANY 
   



2 
 

chodníky; stavba, resp. každá její ást uvád ná do provozu musí být samostatn  schopná bezpe ného užívání 
k ur enému ú elu bez závad), v . komunika ních p ipojení, sjezd , vstup , chodníkových p ejezd , dopravního 
zna ení, úpravy-regulace zelen , obrub, propojení p ších tras s návaznou ástí obce v . p evedení p ších p es 
PK, stavební úpravy vždy vst ícn , homogenn , s hmat. prvky, VO, odvodn ním uli . vpus mi-UV (UV umístit 
mimo místa pro p echázení-MPP i vstupní branky), úpravy bezbariérové, pro užívání staveb osobami s OSPO, 
v souladu s platnými technickými i zvláštními p edpisy, zejm. SN 736110, 736102, stavebním zákonem a jeho 
provád cími p edpisy, vyhl. .398/2009 Sb., zák. o PK, vyhl. .104/1997 Sb. a . 294/2015 Sb., a dále v . 
nezbytných úprav stavbou vyvolaných, resp. narušených ploch nebo staveb po celém úseku stavby (staveništ ); 
návrh obsahuje i návaznost na ostatní PK i sousední stavby. 

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební ízení.   
Územní rozhodnutí bylo vydáno obecným stavebním ú adem MÚ Ný any, OV, ze dne 15.9.2015 j.: OV-
Mrá/23453/2015, nabytí právní moci dne 13.10.2015; souhlas téhož stavebního ú adu v souladu s §15 odst.2 
stavebního zákona byl vydán ze dne 21.12.2015 .j.: OV-Mrá/33161/2015. 
 
 
 
 
 
 
M stský ú ad Ný any, odbor dopravy, jako speciální stavební ú ad ve v cech PK p íslušný podle §40 odst.4 
písm.a) a §16 odst.1 zákona o PK, a §15 odst.1 stavebního zákona, p edloženou žádost p ezkoumal ve 
stavebním ízení podle §§109 - 111 stavebního zákona a se souhlasem obecného stavebního ú adu podle §15 
odst.2 stavebního zákona, rozhodl takto: 
 
Stavba „Úherce - k ižovatka ulic Hlavní a Topolová“, se všemi sou ástmi i p íslušenstvím, s úpravami 
silnice III/180 39 (ul. Hlavní) i MK (ul. Topolová), s chodníky, PK f. sk. C a D (motoristická a nemotoristická 
PK), s propojením se stávající zástavbou, i úpravami pro užívání stavby osobami s OSPO, len ná takto: 
 

• SO 100 Komunikace a terénní úpravy 
• SO 401 P eložka VO 
• SO 402 Ochrana kabelu O2-CETIN 
• SO 403 P eložka el. kabel  NN nadzemní, 

 
umíst ná podle (PD, ÚR a souhlasu obecného SÚ) KN na pozemcích p. .: LV 10001- 990/3, 1569, LV 91- 
1310/7, v k.ú. Úherce u Ný an, 
 
se, podle §115 stavebního zákona (a jeho provád cích p edpis , zejm. §18c vyhl. .503/2006 Sb., v platném 
zn ní), 
 

p o v o l u j e . 
 
 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1. Stavba (v etn  souvisejících, p ípravných, bouracích, odstra ovacích, sana ních apod. prací) bude 

provedena podle upravené PD (PD v souladu zejm. s výše uvedenými platnými technickými i zvláštními 
p edpisy), ov ené ve stavebním ízení, která je sou ástí tohoto rozhodnutí, zpracovaná projektovou a 
inženýrskou kancelá í autorizovaného projektanta (autor. osoba, dále i „AO“) pro dopravní stavby: Pavel 
Bastl, KAIT .0201893, Plze . Musí být realizována návazn , resp. následn  a sou asn  v koordinaci se 
sousedními (ve ejnými) stavbami i za ízeními (úpravy, stavby a p íp. p eložky staveb a za ízení, 
technických sítí i dopravní infrastruktury), tak, aby každá ást stavby uvád ná do provozu, byla samostatn  



3 
 

schopná užívání k ur enému ú elu bez závad, v etn  komunika ního p ipojení (žádná hodnota podélného 
ani p í ného sklonu PK nebude p ekro ena od p edepsané; výškové nerovnosti v místech užívaných 
osobami s OSPO nep ekro í hodnotu 20 mm). P ípadné zm ny nesmí být provedeny bez p edchozího 
povolení stavebního ú adu. P ed zapo etím stavby musí být rovn ž vy ešena majetkoprávní podstata 
staveništ  (i stavby). V p ípad  (každého) dot eného cizího pozemku p edm tnou stavbou je stavebník 
povinen zajistit (p edem v as) pro celou dobu výstavby platné oprávn ní k provedení každé pot ebné ásti 
stavby tak, aby nevznikla p ekážka pro realizaci ani následné bezpe né trvalé užívání žádného stavebního 
objektu nebo sou ásti ze souboru povolovaných staveb (zajišt ní platnosti smluv k provedení stavby). 

2. Stavba je vymezena stani ením PK podle PD, na uvedených p.p. . v úseku a napojena na stávající silni ní 
sí  v míst , v etn  vzájemného p ipojení PK (povolení-technické podmínky z ízení staveb. úprav 
komunika ního p ipojení - vydáno zdejším odborem ze dne 25.8.2009 j.: OD-Fro/19109/2009); bude 
obsahovat všechny objekty, sou ásti a p íslušenství podle upravené PD a musí respektovat komunika ní 
p ipojení a p ístupy ke stávajícím nemovitostem, a sou asn  homogenitu povrch  PK a odvodn ní, s tím, že 
nedojde ke zhoršení sou asných podmínek a to i z hlediska bezpe nosti všech uživatel  p edm tné stavby 
(p ších i idi ) v . vlastního provozu na PK a zajišt ní užívání stavby osobami s OSPO, v . logického 
uspo ádání všech SO.  

3. Dopravní stavba v etn  všech jejích sou ástí a p íslušenství bude plynule navazovat na okolní stavby, 
plochy, terén, v etn  p ších tras. Trasy p ších budou úpln  dokon ené, logicky návazné, s p evád ním p es 
PK v . odpovídajících úprav a vybavení (vst ícná prot jší stavební úprava, hmatná úprava, osv tlení, 
odvodn ní, zajišt né rozhledy, bezbariérový p ístup apod.). Umíst ní vpustí (i vjezd ) vždy mimo plochu 
p evád ní p ších. Technická za ízení i sloupy VO (a rovn ž i pilí e tech. infrastruktury, apod.) budou 
umíst ny mimo dopravní prostor (p ších i idi ) a tak, aby netvo ily p ekážku v provozu, v rozhledech ani 
ve vjezdech a k ižovatkách a sou asn  tak, aby byla odpovídajícím zp sobem osv tlena místa k ižovatek 
(v . zna ek), místa p evád ní p ších. DZ (vodorovné i svislé) musí být v souladu s platnými zásadami TP 
65, 133, SN 018020 v . zm n, resp. SN EN 12899-1-5, 1436, v . zm n, vyhl. .30/2001 Sb. resp. . 
294/2015 Sb. Vrata p ilehlých sousedních nemovitostí nebudou otevíraná do dopravního prostoru PK. 
Zele - zejména ke ová a stromová bude zregulována tak, aby nezasahovala do dopravního prostoru ani 
rozhledových trojúhelník  a nezakrývala dopravní zna ení (ostatní dot ená zele -zejména stromová bude 
p ed zapo etím stavby náležit  ochrán na, nap . bedn ním apod.). Likvidace deš ových (i jiných 
odpadních) vod (zejména z okolních nemovitostí, st ech i zpevn ných ploch) bude zajišt na na pozemku 
vlastní dot ené nemovitosti nebo svedena-zaúst na do (obecní) ve ejné kanalizace. 

4. Stavebník je povinen dbát na ádnou p ípravu a provád ní stavby (§152 SZ) se z etelem na ochranu života a 
zdraví, životního prost edí, majetku, i šetrnost k sousedství. Práce (p íprava, výstavba, dokon ování) budou 
provád ny tak, aby nenarušily a nepoškodily sousední objekty a pozemky. Veškeré plochy, konstrukce a 
stavby, narušené v d sledku provád ní prací je stavebník povinen neprodlen  uvést na vlastní náklady do 
p vodního (p edchozího) stavu. 

5. Etapizace výstavby, resp. postup prací bude p edem koordinován (POV-plán organizace výstavby, PKP- 
plán kontrolních prohlídek, HMG-harmonogram prací) a evidován nap . zápisem do stavebního deníku 
nebo obdobným vhodným zp sobem (vedeným na míst  stavby-staveništi; stavební deník vede zhotovitel, 
resp. stavbyvedoucí v souladu s §153, resp. s §157 SZ). Vyhotovení podrobného plánu KP zajistí stavebník 
p edem v dostate ném p edstihu p ed zapo etím prací ve spolupráci nebo prost ednictvím vybraného 
zhotovitele stavby a rovn ž tak bezodkladné zaslání jeho stejnopisu, pop . aktualizace zdejšímu správnímu 
orgánu.  

6. Stavebník zajistí vytý ení prostorové plochy (stavby) v etn  všech sítí technické infrastruktury podle PD. 
Staveništ  bude z izováno a vymezeno v nezbytném rozsahu, hospodárn  (s ohledem na bezpe nost 
pracovník , okolního provozu i životní prost edí). 

7. P i provád ní stavby (p íprava, odstra ování, výstavba, dokon ovací a jiné související práce a úpravy) bude 
zajišt no dodržování ustanovení o obecn  technických požadavcích na výstavbu, p íslušné vztahující se 
platné technické normy a zásady, bude zabezpe eno dodržování p edpis  z hlediska bezpe nosti práce, 
ochrany zdraví, osob i majetku. 

8. P i provád ní stavby budou dodržena platná ustanovení vyhlášky .268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby a p edpisy týkající se bezpe nosti práce a za ízení v etn  na ízení vlády 



4 
 

.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci (dále i 
„BOZP“) na staveništi. 

9. Budou-li na staveništi p sobit zam stnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel stavby 
(stavebník, investor) povinen ur it pot ebný po et koordinátor  BOZP na staveništi s p ihlédnutím 
k rozsahu a složitosti díla, ve smyslu platného ustanovení §14 zákona .309/2006 Sb. Budou-li p i realizaci 
stavby p ekro eny limity pro celkovou p edpokládanou dobu trvání nebo objem prací a inností, je 
zadavatel stavby povinen doru it oznámení o zahájení prací (na p edepsaném formulá i) oblastnímu 
inspektorátu práce (v Plzni) podle §15 uvedeného zákona. 

10. Pro provedení stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce (§156 SZ Požadavky na 
stavby, §160 Provád ní staveb, §169 Obecné požadavky na výstavbu), které spl ují technické požadavky 
na ízení vlády R .22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, .163/2002 Sb. a .190/2002 Sb. 
technické požadavky na vybrané stavební výrobky, v platném zn ní. 

11. Pro zajišt ní podmínek bezpe nosti budou pln ny základní požadavky bezpe nosti práce a technických 
za ízení podle vyhl. .48/1982 Sb. a vyhl. .309/2006 Sb. o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a 
ochrany zdraví p i práci, v platném zn ní (v dohod  zajiš uje stavebník a stavbyvedoucí). 

12. Po dobu výstavby (i ostatních prací) bude umožn n p ístup na p ilehlé a sousední pozemky nacházející se 
v blízkosti staveništ ; p íjezd na sousední pozemky nebo parkování OA vlastník  t chto nemovitostí bude 
umožn n vždy individuáln  v dohod  se zhotovitelem stavby v závislosti na postupu prací. Pro stavbu, resp. 
staveništ  a jeho za ízení bude vždy zajišt n staveništní p íjezd (rovn ž tak i pro vozidla IZS).  

13. Zásobování stavby musí být provád no v souladu se zákonem .361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o zm nách n kterých zákon , v platném zn ní, s d razem na bezpe nost p ších i ostatních 
ú astník  provozu na PK.  

14. P i provád ní stavby, pomocných pracích i p i odstra ování odpad  musí být provedena taková opat ení, 
aby nedocházelo ke zne išt ní komunikací p ilehlých ani okolních (MK, ÚK, III/180 39). 

15. Likvidace odpad  bude provád na p ísn  v souladu s ustanovením zák. .185/2001 Sb., v platném zn ní a 
na n j navazujícími p edpisy, zejména vyhl. MŽP .381/2001 Sb.- Katalog odpad . Pro likvidaci odpad  
musí být užito ur ených ízených skládek pro (zvláštní, t íd ný) odpad (nap . skládka Chotíkov, pop íp. v 
dohod  - stavební dv r, areál investora, obce apod., vždy vyjma nebezpe ného odpadu). 

16. Práce nebudou obt žovat okolí nad p ípustnou hladinu hluku, vibrací a prachu (individuáln  v dohod  se 
zhotovitelem, v závislosti na postupu prací a v souladu se zákonem .262/2006 Sb., Zákoník práce, 
v platném zn ní, bude upravena pracovní innost v okolí míst trvalého bydlení, resp. obytné zástavby -
z hlediska dodržování no ního klidu a klidu i v dob  ve dnech pracovního klidu a volna, tzn. soboty, ned le, 
svátky). 

17. Na viditelném míst  u vstupu na staveništ  bude umíst na informa ní tabule s uvedením názvu stavby, 
jména stavebníka, projektanta, zhotovitele stavby a odpov dného stavbyvedoucího, v etn  štítku „Stavba 
povolena“. 

18. Štítek musí být chrán n p ed pov trnostními vlivy, aby údaje na n m uvedené z staly itelné, a musí být 
ponechán na míst  až do kolaudace stavby.  

19. P ed zahájením stavby, cca 2 týdny p ed zapo etím prací, nutno ohlásit stavbu organizaci Západo eské 
muzeum v Plzni, odd lení záchranných archeologických výzkum , Zborovská 40, tel.: 378370330. P i 
p ípadných archeologických nálezech p i realizaci stavby bude postupováno v souladu se zákonem  
.20/1987 Sb. o státní památkové pé i, v platném zn ní (§23-nálezce je povinen u init oznámení nejpozd ji 

do druhého dne). 
20. P ed zahájením stavby budou znovu ov eny a vytý eny všechny inženýrské sít  (v pr b hu projektové 

p ípravy a oznámení zdejšího ú adu o zahájení této stavby byla v míst  nebo v blízkosti potvrzena existence 
sítí: plynovodní, telekomunika ní, energetické, vodohospodá ské). 

21. Budou dodrženy podmínky (o ochran  sítí na stavb  a v její blízkosti) vlastník , správc , provozovatel  
t chto stavbou dot ených sítí a za ízení, v rozsahu PD stavby, zejména:    
- eská telekomunika ní infrastruktura a.s., I : 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze dne 

17.6.2015 j.: 623362/15, ze dne 12.10.2015 zn.: 623362/15/CPS/SS0-1 
- EZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 D ín 4,  ze dne 4.6.2015 zn.: 0100424939, ze dne 

23.10.2015 zn.: 1078974515 



5 
 

- VODÁRNA PLZE  a.s.,Malostranská 2, 317 68 Plze , ze dne 12.6.2015 j.: 445/06/15 a ze dne 
2.10.2015 zn.: 2015/04056 

- RWE GasNet, s.r.o., I :27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 401 17 Ústí n. Labem, ze dne 4.6.2015 zn.: 
5001127291, ze dne 15.10.2015 zn.: 5001192359.  

22. Budou respektovány podmínky dalších ú astník , dot ených orgán , subjekt , z hlediska ochrany 
oprávn ných, právem chrán ných, resp. ve ejných zájm , v rozsahu PD, a to zejména:   
- odboru ŽP MÚ Ný any, ze dne 20.10.2015 .j.: OŽP-JAN/26837/2015, z hlediska ochrany životního 

prost edí tj. p írody a krajiny, o vodách, p d  ZPF, lesích, ovzduší, o odpadovém hospodá ství 
- HZS Plze . kraje, Kaplí ova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plze , ze dne 9.10.2015 zn.: HSPM- 2771-6/2015 

ÚPP 
- Policie R DI Plze -venkov .j.: KRPP-164093-1/ J-2015-031106-47 ze dne 16.10.2015  
- SÚS Plze . kraje p.o., I : 72053119, Škroupova 18, 306 13 Plze , OS, ze dne 11.2.2015 zn.: 

2604/15/SÚSPK-PS/MP. 
23. Po dokon ení stavby požádá investor o povolení užívání stavby podle platného stavebního zákona (§122, 

kolauda ní souhlas). Ke kolaudaci (k záv re né prohlídce stavby) musí být p edloženy všechny doklady, 
zejména zápisy o provedených zkouškách, revizní zprávy, výsledky laboratorních zkoušek, certifikáty 
výrobk , protokoly o odevzdání a p evzetí dokon ených objekt  stavby, dokumentaci skute ného provedení 
stavby, geometrické zam ení skute ného stavu a geometrický plán pro odd lení-rozd lení nebo zm nu 
pozemk  a jejich vlastník  (zm na využití nebo druhu pozemku, zápis Katastrálním ú adem PK Plze  - 
sever, vklad do katastru), tj. majetkoprávní vypo ádání dot ených stran. 

24. Místní úprava provozu na dot ených PK dopravním zna ením a za ízením (DZZ) jako nedílná sou ást, 
resp. p íslušenství stavby, bude stanovena zdejším správním orgánem (SO) v souladu s §77 zákona 
.361/2000 Sb. o provozu na PK a o zm nách n kterých zákon , v platném zn ní, na základ  p edem 

podané žádosti stavebníkem (investorem nebo zhotovitelem stavby) spolu s p edložením upraveného 
kompletního návrhu zpracovaného v souladu s platnými technickými i zvláštními p edpisy (zejm. SN 
018020 v . zm n, SN EN 12899-1-5, 1436 v . zm n, TP 65, 133 a vyhl. .30/2001 Sb., resp. . 294/2015 
Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na PK a úprava a ízení provozu na PK, v platném zn ní) a 
projednaného s orgánem P R DI Plze -venkov (nejpozd ji p ed dokon ením stavby). 

25. DZ a za ízení pro realizaci stavby, resp. p echodná úprava provozu na dot ených PK bude stanovena 
zdejším SO na žádost (vybraného) zhotovitele stavby podanou p edem p ed zapo etím stavby (nejd íve 
však po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí), spolu s p ílohou kompletního návrhu DIO projednaného  
s uvedeným orgánem Policie R.  

26. Stavbu bude provád t oprávn ná odborn  zp sobilá osoba - zhotovitel (v souladu s ustanovením §160 
stavebního zákona; na základ  výb ru investora). Název zhotovitele v etn  doklad  o jeho odborné 
zp sobilosti a termín zahájení stavby sd lí písemn  stavebník zdejšímu odboru p ed zahájením stavby. 

27. Stavba se všemi sou ástmi a p íslušenstvím bude dokon ena do 24 m síc  od nabytí právní moci tohoto 
povolení. 

 
O d  v o d n  n í : 

 
V pr b hu stavebního ízení zdejší stavební ú ad p ezkoumal p edloženou PD a žádost o stavební povolení 
z hledisek uvedených v §§109 - 111, 115 stavebního zákona, zejména spln ní podmínek ochrany ve ejných 
zájm , ochrany zdraví, života a životního prost edí, z hlediska obecných, technických požadavk  na výstavbu, 
základní i vybrané stavební výrobky a z hlediska vyhlášky .398/2009 Sb. o OTP na zabezpe ení užívání staveb 
osobami s OSPO, v platném zn ní, dále z hlediska komplexnosti, plynulosti a koordinace výstavby v etn  
zajišt ní jejího odborného provedení i vedení oprávn nou osobou, spole ností.  
Stavební ú ad, vázán zám ry územního plánování v obci, podmínkami územního rozhodnutí, souhlasem 
obecného stavebního ú adu, stejn  jako i zajišt ním souladu se zvláštními p edpisy, p i svém rozhodování 
vycházel ze znalosti místních pom r  a rozsahu PD p izp sobené t mto pom r m. Sou asn  zajistil soulad a 
koordinaci p edložených stanovisek dot ených orgán  a ostatních subjekt , se zam ením na v cnou stránku 
výstavby a na její ú inky na okolí tak, aby bylo sou asn  hospodárné vedení správního ízení i vlastní realizace 
stavby.  



6 
 

V ízení bylo dále zkoumáno, zda mohou být p ímo dot ena vlastnická nebo jiná, smlouvou založená, práva 
vlastník  t chto pozemk  a staveb na nich, v etn  pozemk  sousedních a staveb na nich. Na základ  výsledku 
byl stanoven okruh ú astník  ízení ve smyslu §109 stavebního zákona. Jelikož se jedná o ízení s velkým 
po tem ú astník , bylo zahájení stavebního ízení a toto rozhodnutí oznamováno ve ejnou vyhláškou.  
V pr b hu ízení, p ed vydáním tohoto rozhodnutí, nebyly vzneseny ani uplatn ny žádné námitky ani 
p ipomínky k PD, ke stavb , ani vedenému ízení o ní ( ádné provedení stavby je zajišt no v ov ené PD, resp. 
v podmínkách tohoto povolení; v p ípad  pot eby bude p edem zpracována RDS). 
Stavební ú ad zjistil, že uskute n ním ani užíváním stavby nejsou ohroženy obecné zájmy ani nep im en  
omezena a ohrožena práva a oprávn né zájmy ú astník  ízení a konstatuje, že byly spln ny i ostatní zákonné 
podmínky pro vydání stavebního povolení ve smyslu zákona .634/2004 Sb. o správních poplatcích, v platném 
zn ní, a že dále neshledal v pr b hu ízení d vody, které by bránily povolení p edm tné stavby. 

 
 

P o u  e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dn  (§81 odst.1, §83 odst.1 zák. .500/2004 Sb., správní ád, dále i 
„správní ád“) ode dne jeho oznámení doru ením (§72 odst.1 správního ádu), ke Krajskému ú adu Plze ského 
kraje v Plzni prost ednictvím zdejšího odboru dopravy (§86 odst.1 správního ádu). 
Rozhodnutí oznamované ú astníku ve ejnou vyhláškou je považováno za doru ené patnáctým dnem po 
vyv šení.  
Lh ta pro podání odvolání po íná dnem následujícím (§40 odst.1 správního ádu). 
Odvoláním lze napadnout výrokovou ást rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení; odvolání 
jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné (§82 odst.1 správního ádu).  
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v §37 odst.2 správního ádu; podává se s pot ebným po tem stejnopis  
tak, aby jeden stejnopis z stal správnímu orgánu a aby každý ú astník dostal jeden stejnopis; nepodá-li ú astník 
pot ebný po et stejnopis , vyhotoví je správní orgán na náklady tohoto ú astníka (§82 odst.2 správního ádu). 
Ú astník si m že zvolit jednoho zmocn nce; zmocn ní k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí (§33 
odst.1 správního ádu). 
P ípadné v as podané a p ípustné odvolání má odkladný ú inek (§85 odst.1 správního ádu). 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§73 správního ádu).  
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena (§115 stavebního zákona). 

 
 

 
          Pavla  F r o  k o v á 
            silni ní správní orgán MÚ Ný any 
     otisk ú edního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyv šeno dne:     …………………………….                        Sejmuto dne:       ……………………………….  

     
(podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí oznámení; vyv šení dokumentu na ú ední desce v etn  

dálkového p ístupu minimáln  po dobu 15 dn ; následn  dokument zaslat potvrzený zp t zdejšímu OD) 
 
 
Obdrží: viz rozd lovník 



7 
 

 
R O Z D  L O V N Í K : 

 
 

 
Ú astníci ízení (do vlastních rukou): 
 
(stavebník; vlastníci pozemk , staveb, jiný oprávn ný) 

• Obec Úherce, I :00258601, K Mexiku 94, 330 23 Ný any (LV 10001) 
• Plze ský kraj, prost ed.: SÚS Plze . kraje, p.o., I :72053119, Škroupova 18, 306 13 Plze , OS (LV 91) 

(vlastníci technické infrastruktury, za ízení) 
• EZ Distribuce a.s., I :24729035, Teplická 874/8, 405 02 D ín 4 
• eská telekomunika ní infrastruktura a.s., I : 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
• RWE GasNet, s.r.o., I :27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 401 17 Ústí n. Labem 

(vlastníci sousedních pozemk , staveb, jiný oprávn ný, p.p. . zejm.:  1608/4, 1608/3, 1666, 1608/2, 1536/1, 
1610, 1612, 1516, 1518, 1519/1, 1519/2, 1611/1, 1613/1, 1613/2, 1613/3, 1535/1, 1535/2, 1534/1, 1534/2, 
1521/1, 1521/2, 1521/3, 1520, 1659/4, 1659/5, 1659/6, 1659/7, 1659/1, 1541 k.ú. Úherce u Ný an) 

• doru ení ve ejnou vyhláškou, cestou ú edních desek obecních ú ad  obcí, ÚD: MÚ Ný any, OÚ 
Úherce 

 
 
 
Dot ené orgány:  
 
MÚ Ný any, OV, Benešova t . 295, 330 23 
P R K P Plze . kraje, ÚO Plze -venkov, DI, Anglické náb .7, 301 00 Plze  
MÚ Ný any, prac. Plze , OŽP, Americká 39, 304 66 
MÚ Ný any, prac. Plze , OÚP, Americká 39, 304 66 
HZS K  PK, P.O.BOX 18, Kaplí ova 9, 320 68 Plze  
 
 
Na v domí:   
 
VODÁRNA PLZE  a.s., I :25205625, Malostranská 143/2, 317 68 Plze  
 
 
 
 
 
Za vydání stavebního povolení byl vybrán správní poplatek podle položky 18 odst.1.písm.f) sazebníku zákona .634/2004 
Sb. o správních poplatcích, v platném zn ní, ve výši  10.000,- K  a uhrazen bankovním p evodem na (p íjmový) ú et M sta 
Ný any dne 11.1.2016. 
 
P íloha: 1 x ov ená PD,  štítek „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 


		2016-05-17T11:06:23+0000
	Not specified




